
ZARZĄDZENIE NR 5/2024 

 KIEROWNIKA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ  

CENTRUM INNOWACJI I BADAŃ EDUKACYJNYCH 

z dnia 22 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 2/2024 z dnia 13 czerwca 2024r. w sprawie zasad 

rekrutacji oraz wnoszenia opłat na studiach podyplomowych „Szkoła Mistrzów 

Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Uniwersytetu Warszawskiego” 

Na podstawie § 18 ust. 1 Zarządzenia nr 116 Rektora UW z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

Regulaminu Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 

r., poz. 238), Kierownik Jednostki Dydaktycznej zarządza, co następuje: 

§ 1 

 

W Zarządzeniu nr 2 Kierownika Jednostki Organizacyjnej Centrum Innowacji i Badań Edukacyjnych 

w sprawie zasad rekrutacji oraz wnoszenia opłat na studiach podyplomowych „Szkoła Mistrzów 

Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Uniwersytetu Warszawskiego” wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 „Zasady rekrutacji na studia, w tym wymagane dokumenty” zyskuje brzmienie: 

pkt. 1. W roku 2024/2025 uruchomiona zostanie rekrutacja na następujące moduły 

specjalistyczne: dydaktyka literatury i języka polskiego, dydaktyka historii i wiedzy o 

społeczeństwie, dydaktyka matematyki oraz kierowanie klasą w czasie lekcji przedmiotowej. 

Ostateczną decyzję w tej sprawie podejmuje kierownik studiów podyplomowych. 

UWAGA: Studia na specjalizacji dydaktyka matematyki zostaną uruchomione po 

uzyskaniu zgody Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
 

pkt 2. W przypadku specjalności dydaktyka matematyki nauczyciele muszą w bieżącym roku 

szkolnym mieć zatrudnienie w szkole podstawowej i uczyć co najmniej 2 klasy na poziomie 

4-8 w wymiarze co najmniej 8 godz. tygodniowo.  

pkt. 5. W procesie rekrutacji Kandydat/ka składa następujące dokumenty: 

- dyplom ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia; 

- zaświadczenie o zatrudnieniu na stanowisku nauczyciela przedmiotu w roku szkolnym 

2024/2025. Nauczany przedmiot musi być zgodny z wybraną specjalizacją. Na ścieżkę 

„Kierowanie klasą w czasie lekcji przedmiotowej” aplikować mogą nauczyciele 

niezależnie od specjalizacji przedmiotowej; 

- CV; 



1. wypowiedź pisemna - dla specjalizacji: dydaktyka języka polskiego, dydaktyka 

historii i wiedzy o społeczeństwie oraz kierowanie klasą Kandydat/ka przedstawia 

główne założenia swojego doskonalenia zawodowego odpowiadające na wyzwania 

współczesnej edukacji. Wypowiedź powinna zawierać ok. 300 wyrazów. Dla 

specjalizacji dydaktyka matematyki Kandydat/ka przedstawia główne założenia 

swojego doskonalenia zawodowego odpowiadające na wyzwania współczesnej 

edukacji. Wypowiedź powinna zawierać ok. 150 wyrazów. Ten element procesu 

rekrutacyjnego jest punktowany (max. 6 pkt). Przy ocenie pod uwagę brane jest: 

przedstawienie wybranych wyzwań w edukacji współczesnej wraz z uzasadnieniem 

dokonanego wyboru oraz hierarchizacją prezentowanych zagadnień; prezentacja 

potrzeb w zakresie doskonalenia wraz z uzasadnieniem (odniesieniem do własnej 

praktyki nauczycielskiej); poprawność językowa wypowiedzi pisemnej w zakresie 

stylistyki, ortografii i interpunkcji. Dodatkowe walory pracy: spójność, klarowność 

wypowiedzi, konstrukcja wywodu, jakość prezentowanych uzasadnień (argumentacji). 

Warunkiem przyjęcia na studia jest uzyskanie co najmniej 3 punktów z wypowiedzi 

pisemnej oraz dostarczenie wszystkich wymaganych dokumentów. Kandydaci będą 

przyjmowani na podstawie liczby uzyskanych punktów. 

- oświadczenie dotyczące nagrywania audiowizualnego wybranych lekcji lub ich 

fragmentów (wydrukowane z systemu IRK).  

- zobowiązanie do ponoszenia kosztów odpłatności (wydrukowane z systemu IRK) dla 

specjalizacji : dydaktyka literatury i języka polskiego oraz kierowanie klasą w czasie 

lekcji przedmiotowej. 

   2. § 2 „Limit miejsc” zyskuje brzmienie: 

Limit miejsc wynosi 30 łącznie dla specjalizacji dydaktyka języka polskiego, dydaktyka 

historii i wiedzy o społeczeństwie, kierowanie klasą oraz 30 - na specjalizacji dydaktyka 

matematyki. 

3. § 3 „Minimalna liczba uczestników” zyskuje brzmienie:  

Minimalna liczba uczestników wymagana do uruchomienia studiów w specjalizacjach: 

dydaktyka języka polskiego, dydaktyka historii i wiedzy o społeczeństwie oraz kierowanie 

klasą:  18 osób z zastrzeżeniem, że nie mniej niż 6 uczestników w danym module 

specjalistycznym. W przypadku specjalizacji dydaktyka matematyki minimalna liczba 

uczestników wymagana do uruchomienia studiów: 25 osób. W przypadku mniejszej liczby 

uczestników specjalizacja może zostać zawieszona w danym cyklu studiów. Decyzję w tej 

sprawie podejmuje kierownik studiów podyplomowych. 

 

 

 

 



4. § 4 „Harmonogram rekrutacji” zyskuje brzmienie: 

Terminy rejestracji Termin wniesienia 

opłaty rekrutacyjnej 

Ogłoszenie wyników Termin składania 

dokumentów 

tura I 

17.06-14.07. 

15.07. 19.07 19.07- 29.07. 

tura II 

1.08 – 8.08 

9.08. 13.08. 13.08-19.08. 

 tura III 

20.08-22.09. 

23.09. 27.09 27.09 - 4.10. 

tura IV 

27.09 – 10.10 

11.10. 15.10 27.09- 17.10. 

 

5. § 6 „Opłaty” zyskuje brzmienie 

1. Opłata za całość studiów wynosi 2500 zł, płatna jednorazowo do 10.10.2024r., dla 

kandydatów z tury IV płatna do 17.10.2024. 

2. Opłata w dwóch ratach: 

I rata 1250 zł – płatna do 10.10. 2024r., dla kandydatów z tury IV – płatna do 17.10. 2024 

II rata 1250 zł -  płatna do 26.01.2025r. 

       3. Studia na specjalizacji historia i wiedza o społeczeństwie w roku 2024/2025 są 

bezpłatne. 

       4. Studia na specjalizacji dydaktyka matematyki w roku 2024/25 są realizowane w 

ramach dotacji Ministerstwa Edukacji Narodowej i udział w nich jest bezpłatny. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kierownik Jednostki Organizacyjnej: 

prof. dr hab. Jolanta Sujecka-Zając 


